
TINIVERSr.|A
degli STUDI
di CATA\IIA

IL RETTORE

visto il vigente statuto del|università degli studi di catania;
Visto il D'R' n' 2981 del 10.08.2017 con il quale sono state emanate le graduatorie deicandidati ai percorsi di. formazione per il consegìimento oett a specializzazioneper le attivitàdi sostegno, a.a. 2016177 :

visti i verbali redatti dalla commissione esaminatrice a seguito delle richieste di riesame deititoli pervenute da parte di taluni candidati;
considerato che sono state elaborate da parte della commissione esaminatrice le graduatoriecorrette;
Tutto cio premesso;

DECRETA

2981 del 10.08.2017, sono emanate le graduatorie
e per il conseguimento della specializzazione per le
disabilità per l,a.a. 2016117, ai sensi del D.M. 30
nte decreto di cui costituiscono parte integrante.

Ar1' 2 - Le graduatorie di cui all'art. 1 potranno essere integrate all,esito delle provesuppletive,di cui al D'R' n.2980 del 10.08.29n,aa candidati che dovessero supera1e detteprove; tali candidati verranno inseriti nelle graduaiorie in soprannumero e con riserva dell,esitodei procedimenti giurisdizionali pendenti.

Art' 3 - Il presente decreto sarà pubblicato sul sito www.unict.it (sezione Bandi, gare econcorsi > Studenti e post laurea > Formazione insegnanti).

catania. 0 Bstt,20t7

erof. nran2(co Basite

x
4

UNTVL,RSIT'A' DEGtr,I STUDI DI
CATANIA

Protocollo Generale

0 n $HT, e017

Z Tit, Vtt 01,

Rcp, Dccreti n', J Zt V



III{IVERSNÀ
clegli STUDI
di CATANIA

Scuola dell'infanzia

PostÍ asseqnúi:20

N. Cognome e nome Puntessio finale
Esito finale

Ruffino Cinzia 9l
AMMESSA

2. La Rosa Valeria 88
AMMESSA

î Tumino Bruna 87.5
AMMESSA

ll
l. Siligato Laura 84.s

AMMESSA

5. Caserta Giovanna Concetta Maria 83
AMMESSA

6. Spinella Rosaria 82.5
AMMESSA

7 Di Pietro Sabrina 82
AMMESSA

8. Maugeri Rosaria Concetta Donata 82
AMMESSA

9

Longhitano Vanessa Carmela Maria
L. 82

AMMESSA

10 Vicino Rosa Anna 82
AMMESSA

11 Gibilisco Simona 81.s
AMMESSA

I2 Finocchiaro Gr aziana Maria 80.s
AMMESSA

13 Patti Asata 80.5
AMMESSA

t4. Fasone Maria Rita 79.s
AMMESSA

t5 Salerno Serena Arma 78
AMMESSA

r6. Guarrera Alessandra Maria 77
AMMESSA

17. Nicoletti Dora Maria 76.5
AMMESSA

18 Cappello Concetta Daniela 76.5
AMMESSA

I9 Sciurello Ansela Maria /).)
AMMESSA

20 Vitale Simona /f,.5
AMMESSA

2r. Meli Giuseppa /3.f,
IDONEA

22. Brischetti Letizia 75
IDONEA

ZJ Greco Valentina 74
IDONEA

24 Mauseri Rita Maria 73.5
IDONEA

25. Blundo Noemi 72.5
IDONEA

26 Nicotra Simonetta Barbara 72.5
IDONEA



IN{IVERSNA
degli STUDI
di CATANIA

27. Sanzone Eleonora 72
IDONEA

28. Di Pietro Viviana 72
IDONEA

29 Puelisi Antonella 7l
IDONEA

30. Brafa Musicoro Aurelia 70.5
IDONEA

31. Borderi Salvina 69.s
IDONEA

32. Lauzza Asata Maria Grazia 69
IDONEA

JJ. Cocina Rosa 67
IDONEA

34. Tomas ello Maria Leiizia 67
IDONEA

N2



Yq

Scuola primarÍa

Posti assegnati: 60

N. Cognome Nome Punteggio finale Esito finale

Grasso Rossana 86.s AMMESSA

2. Privitera Agata Luisa 8s.5 AMMESSA

J. Giammona Elvira Rosa Maria 83.5 AMMESSA

4. Pistone Chiara Maria A. 83.5 AMMESSA

5 D' Urso Manuela P atrizia Teresa 83 AMMESSA

6. Lo Turco Gabriella 82.s AMMESSA

7. Rau Angela Pror,rridenza 82,5 AMMESSA

8. Pappalardo Maria Letizia 81.5 AMMESSA

9 Tumino Chiara 81.s AMMESSA

10. Scuderi Elisa 81 AMMESSA

ll Veneziano Tiziana 81 AMMESSA

12. Barbagallo Cristina 80.5 AMMESSA

13. Nastasi Grazia 79.5 AMMESSA

14. Nicotra Simonetta Barbara 79.5 AMMESSA

l5 Novello Veronica 79.5 AMMESSA

l6 Vitale Simona 79.5 AMMESSA

t7. Coco Giuseppina 79 AMMESSA

t8 Marchese Tiztana 79 AMMESSA

19. Bertolami Laura 78.5 AMMESSA

20 Schillaci Anna Rita Marta 78.5 AMMESSA

21. Silisato Laura 78.5 AMMESSA

22. Spadola Maria 78.5 AMMESSA
îî Tumino Bruna 78.s AMMESSA

24 Del Popolo Cavallaro Stefania 78 AMMESSA

25. Maugeri Rosaria Concetta D. 78 AMMESSA

26. Saccuta Giuseppina 78 AMMESSA

27. Gatto Valeria Edoardina I t.) AMMESSA

28 Scollo Maria Rita 77.5 AMMESSA



UNNT,RSruA
degli STUDI
di CATANIA

29 Paladino Maria Antonietta 77 AMMESSA

30. Spinella Rosaria 77 AMMESSA

31. Maugeri Rita Maria 76.5 AMMESSA

JZ. Pelleerino Mariaelena 76.5 AMMESSA

33. Torrisi Loredana Venera 76.5 AMMESSA

34. Totaro Maria Domenica 76.5 AMMESSA

35 Averna Maria 76 AMMESSA

36 Brafa Musicoro Aureha 76 AMMESSA

37 Brischetti LeIizía /3.J AMMESSA

38. Di Grigoli Maria Giuseppa 75.5 AMMESSA

39 Lo Curlo Rosaria /f,.f, AMMESSA

40. Sciarrino Teresa /f,.f, AMMESSA

4l Finocchiaro Gr aziana Maria 75 AMMESSA

42. Sanzone Eleonora 75 AMMESSA

43. Rapisarda Maria Grazra 75 AMMESSA

44. Celia Maria Grazia 75 AMMESSA

45. Fazio Aurora IJ AMMESSA

46. Giuliano Valentina 75 AMMESSA

47. Genco Enza 74.5 AMMESSA

48. La Rosa Valeria 74.s AMMESSA

49 Mignosa Simona Eleana Maria 74.5 AMMESSA

50. Salerno Serena Anna 74.5 AMMESSA

51. Vacanti Maria 74.s AMMESSA

52. Bízzíni Loredana 74 AMMESSA

53 Musumeci Asata Maria 74 AMMESSA

54 Patti Agata 74 AMMESSA

55 Gansemi Barbara 73 AMMESSA

56 La Motta Giusi 73 AMMESSA

57 Villeri Eleonora 73 AMMESSA

58. Gulisano Lucia futa 72.5 AMMESSA

59 Messina Maria Carmela 72.5 AMMESSA

60. Spinavaria Marina 1)< AMMESSA

*r



I.]NTVERSrtA
degli STUDI
di CATANIA

61. Belfiore Alessandra 72 IDONEA

62. Caprzzi Caterina Maria Rita 72 IDONEA

63. Porto Eva Scolastica 17 IDONEA

64. Smimi Nunzia Maria 72 IDONEA

65. Pistorio Lawa Maria Assunta 71.5 IDONEA

66. Troina Antonella 7l IDONEA

67. Di Pietro Viviana 7t IDONEA

68. Tomas ello Maria Letizta 70.5 IDONEA

69 Angileri Luana Paola Maria 70 IDONEA

70. Coco Sandra 70 IDONEA

71. Parrino Sabrina 70 IDONEA

72. Torrisi Caterina Maria 70 IDONEA

73. Bonarrigo T iziana Elisabetta 69.5 IDONEA

74. Platania Anna 68.5 IDONEA

8r



Scuola secondaria di I grado

Posti assegnati: 50

N. Cognome Nome Punteggio finale Esito finale

t Gallo Andrea 87.5 AMMESSO

2. Pino Daniela 81.5 AMMESSA

J. Trovato Cristina 81 AMMESSA

4 Bruina Francesca 80.s AMMESSA

5 Scriminaci Anna 79rs AMMESSA

6 Taibbi Francesca 79.5 AMMESSA

7 Puslisi Livio 79 AMMESSO

8. Leotta Laura 79 AMMESSA

9 Nicosia Eleonora 79 AMMESSA

10 Bruno Angelo Alessandro 78.s AMMESSO

ll Giusa Maria 78 AMMESSA

t2. Torrisi Daniela 77 AMMESSA

13. Monici Silvia 77 AMMESSA

T4 Scuderi Lucia Ansela 16 AMMESSA

15. Scalosna Monica 16 AMMESSA

16. Lorino Mariagrazia 76 AMMESSA

17. Privitera Asata Luisa 76 AMMESSA

18. Di Pietro Corinne /f,.f, AMMESSA

1,9 Di Rosa Mariella 75 AMMESSA

20 Incontro Giuliana 75 AMMESSA

21 Catalano Chiara Maria 75 AMMESSA

22 Falcone Elizabeth 74.5 AMMESSA

ZJ Giurato Lucia 74.5 AMMESSA

1,4 Lo Bianco Daniela Maria 74.5 AMMESSA

25. Spampinato Daniela Vita 74.5 AMMESSA

26 Ciarcià Lucia 74 AMMESSA

27. Bruno Marisa 74 AMMESSA

28. La Malfa Graziamaia 74 AMMESSA

29. Accetta Cinzia 73.5 AMMESSA

30 Lanteri Lucia 73.5 AMMESSA

P7



a1
JI Carammia Viviana 73.5 AMMESSA

JZ Barbagallo Alessia 73 AMMESSA

JJ Macro Francesca Romana T. 73 AMMESSA

34 Ruta Valentina 73 AMMESSA

35 Caponnetto Rosa 73 AMMESSA

36. Toscano Michela 72.5 AMMESSA

JI Azzolina Rosa 72.5 AMMESSA

38 La Magna Ilaria 72 AMMESSA

39. Strincone Barbara 72 AMMESSA

40 Severino Giancarlo 72 AMMESSA

41 Italia Sebastiana 71.5 AMMESSA
A'l+L Mazzaglia M aria B arbara 71,5 AMMESSA

+5 Morana Giuseppina 77 AMMESSA

44. Scavone Manuela 7l AMMESSA

+) Bella Maria 7l AMMESSA

46 Paootto Teresa 7l AMMESSA

47. Lo Monaco Sonia 70.5 AMMESSA

48. Scuderi Tiziana 70.5 AMMESSA

49. Alì Isabella Veronica 70 AMMESSA

50. S anfilippo Gr aziaY alena 70 AMMESSA

51 Rotondo Giovanna 69.s IDONEA

52 Contarino Carla 69.5 IDONEA

53. Traoani Loredana 69 IDONEA

54 Lorino Paola 69 IDONEA

55. Ragusa Stefania 68.s IDONEA

56. Alessi Lucia Caterina Maria 68.s IDONEA

57 Alfano Giuseppina 68.5 IDONEA

58. Ciancio Matilde 68.s IDONEA

s9. Schinocca Elisa 68 IDONEA

60. Sciabica Stella 67 IDONEA

61. Porto Tiziana Grazia 66.5 IDONEA

62. Niglio Mariangela bt.f, IDONEA

63. Khosravani Shirin b3.3 IDONEA

64. Giunta Alessandra bf, IDONBA

r7



fV

Scuola secondaria di II grado

Posti assegnati: 60

N. Cognome Nome Punteggio finale Esito finale

1 Greco Alessandra 9l AMMESSA

2. Privitera Agata Luisa 82 AMMESSA

J. Nicosia Eleonora 79 AMMESSA

4 Pistone Laura 79 AMMESSA

5. Scibona Maria Grazia 78.5 AMMESSA

6. Sciascia Alessandra Rita 78 AMMESSA

7 Musotto Giulia 78 AMMESSA

8 Ruta Valentina 77.5 AMMESSA

9 Trovato Rossana 76.5 AMMESSA

r0 Lrsolia Valentina 76.5 AMMESSA

11 Bruina Francesca 76 AMMESSA

T2 Taibbi Francesca /t.) AMMESSA

13 Martorino Valeria AMMESSA

t4 Alioto Enrichetta 75 AMMESSA

l) Padovani Maria Cristina 15 AMMESSA

t6 Scuderi Lucia Angela /f, AMMESSA

t7 Scuderi Ttziana 75 AMMESSA

18 Belvedere Anna Vita Valentina 75 AMMESSA

t9 Barbagallo Alessia 75 AMMESSA

20 Russo Rosa AMMESSA

2T Campisi Tiziana Giuliana Catiuscia 74.5 AMMESSA

22 Gurrieri Fiorenza 74 AMMESSA

LJ Tranchida Marina 73.5 AMMESSA

.,4 Stellino Nicoletta 73.5 AMMESSA

25 Guarino Lorena 73.5 AMMESSA

26 Scriminaci Anna 73.5 AMMESSA

27 Trovato Cristina 73.5 AMMESSA

28 Macro Francesca Romana T' 73.5 AMMESSA

29 Caruso Vanessa 73.5 AMMESSA

30 Spinello Stella 73.5 AMMESSA



LINNERSNA
clegli STUDI
di CATANIA

Nr

31 Valenti Maria 73 AMMESSA

32 Di Pietro Corinne 73 AMMESSA
aa
JJ Bonaventura Emanuele Gaspare 73 AMMESSO
.AJ+ Consoli Daniele Nunzro 73 AMMESSO

35 Trapanese Anna Patrizia L. M. 72.5 AMMESSA

36 Santamaria Maria Ansela 1)< AMMESSA

a-JI Lanteri Lucia 72.5 AMMESSA

38 Magrì Rosa 1'.' < AMMESSA

39 Di Raimondo Paola 72,5 AMMESSA

40 Campo Stefania 1a AMMESSA

41 Torrisi Daniela 1) AMMESSA

À.'t Mallia Davide 1'' AMMESSO

^a+J Longobucco Augusto Marcello 1) AMMESSO

44 Condomitti Maria Grazia 1) AMMESSA

45 Famà Viviana 71.5 AMMESSA

46 Augugliaro Y aleria Zita 7l AMMESSA

47 Bova Conti Monica 7l AMMESSA

48 S anfilippo Gr azia Val ena 7l AMMESSA

49 Lattuca Marcella 7l AMMESSA

50 Bentivegna Kirby Karima Fadila 70.5 AMMESSA

51 Petralia Laura Giovanna 70.5 AMMESSA

52 Di Fazio Viviana 70.5 AMMESSA

53 Lauretta Milena 70 AMMESSA

54 Nicolo Francesca 70 AMMESSA

55 Lauretta Corrado 70 AMMESSO

56 Pastore Stocchi Lara Anna Rosa 70 AMMESSA

57 Franchina Nunziatina 70 AMMESSA

58 Morana Giuseppina 69.s AMMESSA

59 Pellerito Katia Maria 69.5 AMMESSA

60 Incontro Giuliana 69.s AMMBSSA

61 Spampinato Luciano 69.s IDONEO

62 Denaro Marilena 69.s IDONEA

63 Cataldo Salvatrice Mana 69 IDONEA

64 Salmeri Viviana Carmen 69 IDONEA

65 Toscano Michela 69 IDONEA



66 Arrabito Andrea 69 IDONEA

67 AgostaMichela 69 IDONEA

68 Micalizio Barbara 68.5 IDONEA

69 Strincone Barbara 68.5 IDONEA

70 Puglisi Mariateresa Giovanna 68.5 TDONEA

7l Bnmo Marisa 68.s IDONEA

72 Auditore Maria 67.5 IDONEA

v


